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Klimat- och näringslivsdepartementet 

Utökat tillsynsansvar för Kemikalieinspektionen 

Sammanfattning 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) tillstyrker förslaget att utöka 
Kemikalieinspektionens (KEMI) tillsynsansvar samt förslaget att betat utsäde ska 
ingå i KEMI:s ansvarsområde.  

Generella synpunkter 

Tillsyn av hela leverantörskedjan 

SLU tillstyrker förslaget att utöka KEMI:s tillsynsansvar.  

SLU:s bedömning är att tillsynen kan bli mer ändamålsenlig och effektiv om KEMI 
får tillsynsansvar och möjlighet till kontroll i hela leverantörskedjan för kemiska 
produkter, biotekniska organismer och växtskyddsmedel.  

Särskilt i samband med tillsyn av e-handel, och andra situationer där det finns skäl 
att ta varuprover under dold identitet, t.ex. vid misstanke om förfalskade varor, 
kommer det utökade ansvaret att förbättra situationen. Det är en problematik som 
har ökat på senare år och KEMI uppger att förekomsten av förfalskade 
växtskyddsmedel uppskattas utgöra 10–14 procent av EU-marknaden. Användning 
av falska produkter kan utgöra ett hot för hälsa och miljö. I dagsläget är det 
kommunerna som har ansvar för tillsynen längre ned i leverantörskedjan, SLU har 
erfarit att det finns kommuner som inte har tillräckliga resurser och kompetens för 
att utföra den sortens kontroller som behövs och ser fördelar med förslaget.  

Kontroll av betat utsäde 

SLU tillstyrker förtydligandet om att betat utsäde ska ingå i KEMI:s ansvar.  

Betat utsäde kategoriseras som en vara, inte en växtskyddsmedelsprodukt, vilket 
gör att det kan importeras från andra EU-länder även om utsädet behandlats med 
ett växtskyddsmedel som inte är godkänt i Sverige. Enligt Kemikalieinspektionens 
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bedömning är den svenska lagstiftningen skriven så att det saknas en myndighet 
som utövar tillsyn över efterlevnaden av artikel 49 om betat utsäde (det vill säga 
utsäde som har behandlats med växtskyddsmedel) i EU:s 
växtskyddsmedelsförordning.  

Den nationella miljöövervakningen av bekämpningsmedel i miljön visar att även 
ämnen som betats (och alltså inte sprutas på fältet) kan läcka till vattenmiljön. Det 
är därför bra om dessa produkter på ett bättre sätt kan kontrolleras.  

 

Beslut om detta yttrande har fattats av rektor Maria Knutson Wedel efter 
föredragning av utredaren Kristina Julin och i närvaro av universitetsdirektör 
Martin Melkersson. Yttrandet har utarbetats av Mikaela Gönczi, föreståndare för 
SLU Centrum för kemiska bekämpningsmedel i miljön (CKB). Innehållet har 
godkänts av Helene Holstein som ansvarig chef. 
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